

خبر

پایان جعفرزاده با
ملی پوشان تپانچه

مربی تیم ملی تپانچه کشورمان به همکاری خود با فدراسیون پایان داد. مسابقات قهرمانی آسیا در رشته تیراندازی در حالی به میزبانی کره جنوبی برگزار شد که ملی پوشان کشورمان نتوانستند سهمیه المپیک کسب کنند.

کاروان تیراندازی ایران تاکنون ۲ سهمیه در تفنگ بادی توسط شرمینه چهل امیرانی و تپانچه ۲۵ متر توسط هانیه رستمیان کسب کرده است. جواد فروغی که مدال طلای المپیک در رشته تپانچه را در کارنامه دارد در چند مسابقه اخیر که شرکت کرده ناکام بوده و عملکرد ضعیفی داشته است. دور جدید تمرینات تیم ملی تپانچه از اواخر هفته گذشته آغاز شده و ملی پوشان خود را برای مسابقات اندونزی و انتخابی المپیک پاریس آماده می کنند. این در حالی است که «احمد جعفرزاده» مربی تپانچه که با جواد فروغی، جوهری خو و وحید گلخندان کار می کرد در این اردو حضور ندارد. او بعد از مسابقات کره جنوبی با فدراسیون همکاری ندارد.

اهدای جام قهرمانی
پرورش اندام جهان
به مادر شهیدان
خالق پور

جام قهرمانی تیم ملی پرورش اندام کشورمان در مسابقات جهانی اسپانیا، به مادر شهیدان خالقی پور اهدا شد. تیم ملی پرورش اندام و فیتنس ایران قبل از اعزام به رقابت های جهانی ۲۰۲۳ اسپانیا، به نام «شهیدان خالقی پور» نامگذاری شد و ملی پوشان با یاد این عزیزان و مادر شهیدان خالقی پور در مراسم بدرقه، راهی این رویداد شدند. چند روز بعد از پایان هفتاد و هفتمین دوره مسابقات پرورش اندام و فیتنس قهرمانی جهان که با قهرمانی تیم ملی ایران در میان ۱۰۲ کشور جهان در شهر سانتا سوسانای اسپانیا برگزار شد، کاپ قهرمانی این رویداد توسط عبدالمهدی نصیرزاده، رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام و فرید علیمردانی، دارنده سه مدال طلای فیزیک جهان به نمایندگی از تمامی ملی پوشان، به مادر شهیدان خالقی پور اهدا شد.

جام جهانی
فوتسال ناشنوایان
به ایران رسید

تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران بر سکوی قهرمانی مسابقات قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۳ ایستاد. فوتسالیست های ناشنوای کشورمان در فینال پنجمین دوره مسابقات قهرمانی جهان در سائوپائولو برزیل، به مصاف سوئد رفتند و پس از تساوی یک بر وقت قانونی، در ضربات پنالتی ۳ بر صفر به برتری رسیدند و بر سکوی قهرمانی ایستادند. گل های تیم ایران توسط علیرضا مختارآبادی در وقت قانونی و اسماعیل دژه، علی اکبر احمدوند و علیرضا مختارآبادی در ضربات پنالتی به ثمر رسید و هر سه پنالتی تیم سوئد توسط مهدی کرملی مهار شد. در دیدار رده بندی نیز تیم ژاپن با نتیجه ۳ بر ۲ تیم تایلند را شکست داد و سوم شد.



بهرام مشتاقی:

کارگرایی توهین بزرگی به کشتی کشور بود

مربی کشتی فرنگی با بیان اینکه کار زننده محمدعلی گرابی باعث محرومیت او شده، گفت: «محمد رضا نتوانست مدال بگیرد هم اشکالی ندارد اما این کار زننده باعث شد محمدعلی گرابی محروم شود. این اتفاق توهین بزرگی به کشتی کشور بود. درست نیست مدال کس دیگری را بگیریم. حالا محمد رضا نتوانست اشکال ندارد. ما دیدیم کشتی گیر ژاپنی قهرمان بازی های آسیایی شد.»



وحید مرادی:

باید به فکر منافع ملی باشیم

نایب رئیس فدراسیون والبال در خصوص اینکه تاریخ جدید برگزاری مجمع را آیا وزارت ورزش به فدراسیون اعلام کرده است، اظهار داشت: «نه چیزی نگفته اند و خود وزارتخانه اعلام می کند. امیدوارم کارها طوری پیش برود که به نفع کشور باشد و هزینه های به کشور تحمیل نشود. ما همه حرف مان این است که دل مان می خواهد همه کارها با نهایت هماهنگی و تعامل باشد.»



رسول اسدی:

کسب سهمیه اتفاق بزرگی برای دوچرخه سواری بود

رئیس فدراسیون دوچرخه سواری در مورد کسب سهمیه المپیک در دوچرخه سواری جاده می گوید: «اینکه توانستیم یک سهمیه را در بخش جاده که گل مسابقات المپیک است کسب کنیم اتفاق بزرگی است. برای ما خیلی مهم بود که به خاطر حضورمان در مسابقات مختلف به این سهمیه برسیم. برنامه ما این بود که اعزام های مان کیفی باشد و از این برنامه هم نتیجه گرفتیم.»

بازگشت قایقرانی به نقطه صفر

پدرو سنا، مربی بی کیفیتی که دیپورت شد

قایق اول آسیا که در مسابقات قهرمانی آسیا اول شده بود با اشتباه کادرفنی چهارم شد و مدال صدرصد از دستمان پرید. علیرضا سهرابیان اما در واکنش به افشاری های قایقرانانش درباره کادرفنی این طور واکنش نشان داد که این مربی رزومه خوبی داشته و مشکل تیم فنی نبوده است بلکه مدیر نبودن و عدم دیسپلین این مربی بلای جان تیم ملی قایقرانی شده است: «رکوردهای ملی پوشان نسبت به قبل بهتر شده است و تمامی این رکوردها نشان دهنده توانایی فنی این مربی است. پدرو سنا مربی خوبی بوده اما تنها مشکلی این است که مدیر نیست و دیسپلین ندارد. در حدی که وقتی ورزشکاری به او نزدیک شده و با او رفیق می شود اجازه دخالت در ترکیب تیم ملی را می دهد یا اینکه فکر می کند همه مثل او ساده هستند و وقتی ورزشکاری به دروغ می گوید سرما خوردهام، تمرینات کم فشاری به او می دهد غافل از اینکه زیادی ساده لوح است. بنابراین بعضی از ورزشکاران کم کاری خود را پای پدرو سنا ننویسند.»

همین موضوع هم باعث شد تا سهرابیان بعد از نتایج نامطلوب پدرو در بازی های آسیایی، ۵-۶ ماه مانده به انتخابی المپیک، عذر این مربی را بخواهد و با پرداخت کامل مطالبات او را راهی برزیل کند. حالا تصمیم فدراسیون درباره جایگزین سنا هنوز مشخص نیست، طبق گفته یک منبع موثق فدراسیون قایقرانی هنوز گزینه های ندارد و در بالاترین سطحی مطلق به سر می برد. در چنین شرایطی قرار است ملی پوشان تا ۷ آذر زمان برگزاری رقابت های قهرمانی کشور خود تمرین کنند، حالا یا فدراسیون طی یکی، دو هفته آینده با یک مربی به توافق می رسد یا این موضوع به اواخر بهمن ماه موکول می شود.

گزارش

فائزه زمانی

روزنامه نگار

کشتی فدراسیون قایقرانی با هدایت پدروسنا سرمربی برزیلی هیچ گاه به ساحل رویایی اش نرسید. سنا برزیلی آمده بود که تا المپیک پاریس بماند اما عمر سرمربیگری اش در ایران خیلی کفاف نداد. او ۱۵ آذر ۱۴۰۰ کار خود را در ایران شروع کرد و یکشنبه هفته قبل درحالی که هنوز ۱۵ روز از قراردادش باقی مانده بود طی توافق با فدراسیون قایقرانی، بعد از دریافت مطالباتش برای همیشه ایران را ترک کرد. فدراسیون قایقرانی بعد از کنارگذاشتن ناگهانی ایرج اقلیمی سرمربی سابق تیم ملی، برای اولین بار بعد از دوران ریاست پرافتخار احمد دنیامالی با جذب این مربی خارجی، سورپرایز ویژه ای رو کرد. علیرضا سهرابیان با استخدام این مربی خواب های شیرینی برای قایقرانی ایران در بازی های آسیایی هانگزو، انتخابی و المپیک پاریس دیده بود اما این خواب ها خیلی زود به کابوس تبدیل شد.

ابتدا همه چیز خوب پیش می رفت، قایقرانان با هدایت این مربی برزیلی فروردین ۱۴۰۱ با ۱۳ مدال طلا، ۵ نقره و ۲ برنز در قهرمانی آسیا تایلند غوغا کردند. البته که با توجه به عدم حضور بعضی تیم های قدرتمند آسیا نمی توان این نتایج را شاهکار دانست ولی فدراسیون قایقرانی در آن مقطع در باد نتایج تایلند خوابید و به گفته بعضی ملی پوشان، بیش از حد به این مربی اعتماد کرد. ۲۵ مدال رنگارنگ قایقرانان در تایلند باعث شد تا فدراسیون خیال کند که تیم در هانگزو هم می تواند همین نتایج

را تکرار کند، اما اوضاع بر وفق مراد پیش نرفت. حتی علی آقامیرزایی ستاره تیم پسران هم بعد از بازی های آسیایی هانگزو به این موضوع اعتراف کرد و گفت: «نتایج تیم ملی در هانگزو مورد قبول نیست. فدراسیون بعد از مسابقات قهرمانی آسیا تایلند امید به تکرار این نتایج داشت اما من همان موقع گفتم که نتایج مسابقات قهرمانی آسیا تایلند را پای پدرو ننویسید و اینقدر این مدال ها را بزرگ نکنید.»

رؤیاهای علیرضا سهرابیان با این مربی برزیلی در بازی های آسیایی هانگزو خیس شد و تیم ملی آب های آرام در عین ناباوری فقط ۳ برنز گرفت. در حالی که شرایط تیم ملی با این مربی خوب به نظر می رسید، تازه بعد از بازی های آسیایی مشخص شد که قهوه برزیلی سهرابیان سرد از کار در آمده است. عملکرد فنی نامناسب پدرو در چیدن ارنج قایق ها و بلاتکلیفی ترکیب ملی پوشان تا شب قبل از مسابقات، عدم مدیریت و دیسپلین لازم برای اداره تیم، همه و همه از دلایل عدم نتیجه تیم ملی در هانگزو بود که حتی صدای بسیاری از قایقرانان از جمله علی آقامیرزایی و عادل مجللی را هم در آورد تا جایی که مجللی بعد از پایان کارش در این مسابقات گفته بود: «ایشان در وهله اول مدیریت بلد نبود و اصلاً دیسپلین نداشت. در وهله دوم هم در ارنج تیم اشتباهاتی انجام داد، در حدی که ترکیب خیلی از قایق ها را لحظه آخر عوض کرد و خیلی از ما حتی تا آخرین روز نمی دانستیم که قرار است در چه ترکیبی پارو بزنیم.»

مثلاً از اول قرار بود من و کیا اسکندانی در قایق ۲ نفره ۵۰۰ و ۱۰۰۰ متر پارو بزنیم و حتی تمرینات مان هم بر همین اساس بود. اما به یکباره شب قبل از مسابقات ترکیب قایق ۲ نفره ۱۰۰۰ متر عوض شد و من را از ترکیب خارج کردند.

پدرو سنا مربی خوبی بوده اما تنها مشکلی که این است که مدیر نیست و وقتی ورزشکاری به او نزدیک شده و با او رفیق می شود اجازه دخالت در ترکیب تیم ملی را می دهد

سوژه

تهران میزبان مهیج ترین بازی هفته پنجم بسکتبال

پریسا غفاری

روزنامه نگار

هفته پنجم لیگ برتر بسکتبال ایران در شرایطی دنبال خواهد شد که در یک بازی مهم مهram پذیرای شهرداری گرگان است. مسابقات این هفته با برگزاری ۶ دیدار به صورت همزمان از ساعت ۱۶ در شرایطی آغاز می شود که جدال بالانشینان جدول، حساسیت بازی ها را دوچندان کرده است. در یکی از بازی های مهم شهرداری گرگان در دیداری خارج از خانه باید به مصاف

مهرام برود. شاگردان مصطفی هاشمی در شهرداری گرگان که تنها نماینده ایران در سوپرلیگ غرب آسیا به شمار می روند، در نخستین دیدار خود در این مسابقات موفق شدند ۸۶ بر ۷۴ در لبنان الحکمه (ساجس) را از پیش رو بردارند و با این برد روحیه بخش گام در هفته پنجم لیگ برتر ایران بگذارند. از سویی دیگر شاگردان فرزاد کوهیان در مهرام نیز در این روزها شرایط خوبی دارند و بدون شک جدال دو تیم آبستن اتفاقات و حوادث بسیار خواهد بود. در این بازی یکی از نکات قابل توجه حضور محمد جمشیدی

بازیکن کنونی مهرام و تقابل او با هم تیمی های فصل قبل در شهرداری گرگان است. نکته ای که ممکن است حساسیت های زیادی را بوجود آورد و همین مسأله دبیر سازمان لیگ امیرحسین واحدپور را به عنوان قدس کشانده است. خارج از فضای رقابت سرمربیان فرزاد کوهیان و مصطفی هاشمی، بازیکنان ملی پوش دو تیم، رویارویی خارجی های خوب مهram و شهرداری خودش جذابیت ویژه ای دارد چون در حال حاضر از خوبان لیگ هستند. البته سهم برد این میدان برای تیم

برنده بسیار مهم است چون هر دو یک باخت در پرونده دارند و ثبت دومین شکست آنها را از بالانشینان جدول رده بندی دور می کند. مهram به طبیعت باخته و شهرداری گرگان به کاله. در دیگر بازی هفته پالایش نفت آبادان و لیوموندیس فارس مقابل یکدیگر صف آرای می خواهند کرد و باید دید تقابل تیم اول و دهم جدول با چه نتیجه ای همراه خواهد بود. همچنین فولاد هرمزگان میزبان ذوب آهن قدرتمند است. کاله با مس کرمان، مس رفسنجان و آورتا ساری، رعد پدافند مشهد هم با طبیعت



بازی می کند. در حال حاضر پالایش نفت آبادان با ۸ امتیاز در صدر است و تیم های شهرداری گرگان، مهram، کاله، طبیعت و ذوب آهن با ۷ امتیاز به دلیل تفاضل گل در رده های دوم تا ششم جای دارند. رعد پدافند تهران، آورتا ساری و لیوموندیس فارس با ۵ امتیاز و مس کرمان و فولاد هرمزگان با ۴ امتیاز در رده های بعدی قرار دارند.